
EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2025 

Espécie: Termo de Colaboração. 

Número: 01/2025 

Partes: Município de Araripe, Estado do Ceará, inscrito no CNPJ sob o nº 07.539.984/0001-22, 

com sede administrativa à Rua Alexandre Arraes, representado pelo Prefeito Municipal José 

Paulino Pereira, CPF nº 843.241.633-91. Associação de Desenvolvimento Comunitário de Araripe, 

entidade de direito privado sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o nº 02.907.264/0001-59, com 

sede na Rua Alexandre Arraes, nº 950, Centro, Araripe-CE, representada por seu Vice-Presidente 

Edvaldo Ferreira Lima, CPF nº 543.340.553-20.Objeto: Execução do projeto de divulgação de 

campanhas, programas, ações e serviços de interesse público promovidos pelo Município de 

Araripe-CE, por meio da programação da Rádio Comunitária Araripe FM, promovendo a 

democratização da informação, valorização cultural e cidadania. Valor Total: R$ 36.000,00 (trinta 

e seis mil reais). Forma de Pagamento: Parcelado em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 3.000,00 

(três mil reais), por transferência bancária à conta corrente nº 14459871-2, Agência 0001 – Banco 

Cora.Vigência: 12 (doze) meses, com início em 25/04/2025 e termino em 25/04/2026, podendo ser 

prorrogado por igual período mediante termo aditivo. Dotação Orçamentária: As despesas 

decorrentes do presente Termo correrão à conta do orçamento do Gabinete do Prefeito. Rescisão: 

O Termo poderá ser rescindido por qualquer das partes nas hipóteses previstas em lei, mediante 

notificação prévia. Foro: Fica eleito o foro da Comarca de Araripe-CE para dirimir eventuais 

controvérsias. Data da Assinatura: 25 de abril de 2025. 


